SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIV] KOTA KINABALU, KHAMIS, 21 MAC 2019 [No. 12

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA HASHIM BIN PAIJAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 63 [No. SPANS: 800-3/19/4/5/202
KENAIKAN PANGKAT

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Lim Mui Ling secara hakiki ke jawatan Pegawai Ehwal Ekonomi, Gred E44
secara fleksi secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 29 Oktober 2015.

[No. SPANS: 800-3/15/4/1 KLT.5/45

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Poulus bin Munsing secara hakiki ke jawatan Pegawai Tadbir, Gred N44 secara
fleksi khas untuk penyandang (KUP) mulai 25 April 2016.

[No. SPANS: 800-1/23/4/4 KLT.3/113

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Puan Joimis @ Jenny binti Baranting ke jawatan Akauntan, Gred W44 secara
fleksi secara khas untuk penyandang (KUP) mulai 30 Oktober 2017.

[No. SPANS: 800-1/24/4/3/99

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Encik Timothy F Boyou @ Timothy Felix Boyou ke jawatan Pegawai Teknologi Maklumat,
Gred F48 secara hakiki mulai 30 Ogos 2018.
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KENAIKAN PANGKAT - (samb.)
[No. SPANS: 800-1/22/4/3/43

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Encik Ramlin bin Alim secara hakiki ke jawatan Pegawai Arkib, Gred S44
mulail6 Oktober 2018.

[No. SPANS: 800-1/29/4/15

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan pangkat
Puan Yvonne Colette Charlse Lohindun ke jawatan Juruukur Bahan, Gred J44 secara hakiki
mulai 9 November 2018.

[No. SPANS: 800-1/29/4/4 KLT.2/199

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Encik Alan Arthur Angian ke jawatan Jurutera (Awam), Gred J44 secara hakiki
mulai 12 November 2018.

[No. SPANS: 800-1/29/4/4 KLT.2/199

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Encik Edgar JR. Joe ke jawatan Jurutera (Awam), Gred J44 secara hakiki
mulai 12 November 2018.

[No. SPANS: 800-1/29/4/4 KL'T.2/199

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Puan Erlinda Masi ke jawatan Jurutera (Awam), Gred J44 secara hakiki mulai
12 November 2018.

[No.SPANS: 800-1/29/4/4 KL'T.2/199

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Puan Norazian binti Datu Batul ke jawatan Jurutera (Awam), Gred J44 secara
hakiki mulai 12 November 2018.

[No. SPANS: 800-1/29/4/4 KLT.2/199

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Puan Sahara binti Sai’en @ Abdullah ke jawatan Jurutera (Awam), Gred J44
secara hakiki mulai 12 November 2018.

[No. SPANS: 800-1/29/4/4 KLT.2/199

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Encik Shafie @ Awang bin Semat ke jawatan Jurutera (Awam), Gred J44
secara hakiki mulai 12 November 2018.
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[No. SPANS: 800-1/29/4/4 KLT.2/199

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Puan Siti Alessa binti Yahya ke jawatan Jurutera (Awam), Gred J44 secara
hakiki mulai 12 November 2018.

[No. SPANS: 800-1/13/4/5/35

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan kenaikan
pangkat Encik Majaran bin Osman secara hakiki ke jawatan Pegawai Pembangunan
Masyarakat, Gred S48 mulai 15 Januari 2019.

No. 64 [No. SPANS: 800-2/34/4/1/41
PENINGKATAN SECARA LANTIKAN

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan
secara lantikan (PSL) Encik Abdul Azis bin Abd Bool ke jawatan Pegawai Kawalan
Alam Sekitar, Gred C41 secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai
9 November 2018.

[No. SPANS: 800-2/26/4/6/63

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri Sabah telah meluluskan peningkatan
secara lantikan (PSL) Encik Aidi bin Sapri ke jawatan Pegawai Perikanan, Gred G41
secara tetap dalam bentuk percubaan selama 1 - 3 tahun mulai 29 November 2018.

No. 65 [No. JKM. PHB. 600-2/1/544/(87)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pembinaan Lebuh Raya Pan Borneo Sabah
(WP03) Menaik Taraf Jalan dari Beaufort ke Bongawan, Papar.

Bab 69

No. Pelan 902300018 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. DK Nur Azelah binti

Abd Wahap

Mustinah bt Pg Ahmad

Mohammad Fayruz
Sallehan bin Mohd
Daud

Mohammad Fiqry
Hardy Sallehan
b Mohd Daud

Mohd Farhan Annas
Sallehan b Mohd
Daud

Datu Muhammad NT. 023139193 1.526 Papar 0.165
Nazreen

Datu Muhammad
Nadzwan bin Datu
Abdul Panah

Putri Natasha Nadhirah
binti Abdul Panah

Datu Muhammad
Nazrul bin Datu
Abdul Panah

Putri Najwa Naziha
binti Datu Abdul
Panah

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 Februari 2019.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJT APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/544/(87)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP03)
Upgrading Road from Beaufort to Bongawan, Papar.

Cap. 69

Plan No. 902300018 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Papar, during normal office hours.

SCHEDULE

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square
Hectare(s)

1. DK Nur Azelah binti

Abd Wahap

Mustinah bt Pg Ahmad

Mohammad Fayruz
Sallehan bin Mohd
Daud

Mohammad Fiqry
Hardy Sallehan
b Mohd Daud

Mohd Farhan Annas
Sallehan b Mohd
Daud

Datu Muhammad NT. 023139193 1.526 Papar 0.165
Nazreen

Datu Muhammad
Nadzwan bin Datu
Abdul Panah

Putri Natasha Nadhirah
binti Abdul Panah

Datu Muhammad
Nazrul bin Datu
Abdul Panah

Putri Najwa Naziha
binti Datu Abdul
Panah
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of February, 2019.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.

No. 66 [No. JKM. PHB. 600-2/3/222/(12)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Sistem Bekalan Air di Lahad Datu,
Fasa 1 (Tapak Takungan Air S5), Lahad Datu.

Bab 69

No. Pelan 911300019/1-3 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Lahad Datu, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Lembaga Pembangunan CL. 115368931 39.180 Lahad Datu 3.664
Perumahan dan Bandar
(LPPB)

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 Februari 2019.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/3/222/(12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Water Supply at Lahad Datu, Phase 1, (Service Reservoir
S5), Lahad Datu.

Cap. 69

Plan No. 911300019/1-3 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Lahad Datu, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square

Hectare(s)

1. Lembaga Pembangunan CL. 115368931 39.180 Lahad Datu 3.664
Perumahan dan Bandar
(LPPB)

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of February, 2019.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 67 [No. JKM. PHB. 600-2/5/74(30)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Talian Penghantaran 132KV
dari MSS Tshun Nyen ke PMU Bukit Nenas dan 132KV PMU Bukit Nenas ke PMU
Seguntor, Sandakan.

Bab 69

No. Pelan 907300008/1 hingga 2 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil
boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Jelita Katsuri Sdn. Bhd. CL. 075402676 18.063 Sandakan 0.069

2. Wong Chuen Lin
Chia Hock Ak @ CL. 075200798 1.388 » 0.389
Chia Ping Ting

3. PrimaLand & CL. 075359894 3.990 " 0.606
Development
Sdn. Bhd.

4. Lee Chi Kiun
Lee Lai Wan
Lee Chee Siong
Lee Chi Hing
Lee La Wan CL. 075368624 10.400 ’ 0.450
Lee Tung Sang
Lee Chee Kheong
Lee Chee Kong

5. Fong Chan Kua
Chung Yuk Phin
Fong Ka Ling CL. 075118473 2.696 ” 0.615
Fong Ka Mun
Chung Yuk Lin

6. Chew Sin Kaw
Choo Yun Choi CL. 075107792 2.005 ’ 0.019
Lee Chan Vui
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JADUAL - (samb.)

Luas
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
7. HW E Sdn Bhd CL. 075096641 5.354
8. Chia Hock Ak @ CL. 075115598 1.214
Chia Ping Ting
9. Chin Yu Choi
Chin Vun Chung
Chin Vun Wui CL. 075102635 4.109
Chin Voon Pin
10. Wah Mie Realty PL. 076149767 40.468
Sdn. Bhd.
11. Kwan Foh Yin
David Kwan Shen Min
Kwan Foh Nyuk CL. 075202452 20.161
Kwan Kee Min
Kwan Foh Khin
12. Lo Shun @ Lo Shun
Chung
Lo Sin Chee @ Lo CL. 075364368 8.433
Shun Pun
13. Lee Ah Cheong @ CL. 075096963 2.268
Lee Kon Shing
14. Lee Hon Hen
Lee Hon Bon
Agatha Lee
Ching Suen
Christopher Lee CL. 075096758 2.260
Ing Kiat
Lawrence Lee
Tze Dak
15. Wong Shyan Ming PL. 076179443 2772
Yap Chen Guan
16. Eastern Euphoria CL. 075382179 15.700
Sdn. Bhd.
17. Sabah FElectricity CL. 075205355 9.797
Sdn. Bhd.
18. Po Hing Enterprise TL. 077518908 6.466

Co. Ltd.

Tempat

Sandakan

9

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.465
0.581

0.040

3.511

0.203

0.724

0.246

0.451

0.290

1.625

1.033

0.011
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
19. Po Hing Enterprise TL. 077555367 40.580 Sandakan 4.285
Co. Ltd.
20. Hui Fook Hing CL. 075409415 0.663 ’ 0.013
21. Lee Mui Enn CL. 075119425 2.811 ’ 0.308
22. Lee Mui Enn CL. 075119416 0.786 ’ 0.684
23. Perkasa Trading CL. 075133498 2.076 ' 0.176
Sdn. Bhd.
24. Kimjuta Sdn. Bhd. CL. 075133505 5.184 ’ 1.769
25. Sharikat Ra’ayat PL. 076162895 3.730 ’ 0.814
Berjaya Sdn. Bhd.
26. Sharikat Ra’ayat CL. 075349441 4.082 ” 0.011
Berjaya Sdn. Bhd.
27. Piting bin Jamal
Bidah Sari binti Piting NT. 073055740 0.555 ’ 0.159
28. Mau Kam Tong
Mau Kam Wai CL. 075342586 5.823 . 0.333
Mau Kim Siong
Mau Yin Yin
29. Qaddafi Abdullah NT. 073008214 2.116 ’ 0.039
Bajerai
30. Lucky Paints Industries NT. 075469340 7.929 ' 0.036
(Sabah) Sdn. Bhd.
31. Qaddafi Abdullah NT. 073008205 2.140 ’ 0.571
Bajerai
32. Qaddafi Abdullah NT. 073016618 1.914 ’ 0.404
Bajerai
33. Tan Shuk Lin @ Martha NT. 073016592 3.925 ’ 0.968
34. Chua Siew Ken CL. 075351218 2.108 ’ 0.636
35. Cheong Tze Gin CL. 075367529 4.014 ’ 1.037
36. Megaces Sdn. Bhd.  CL. 075344606 1.558 0.569
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Bil.

37.
38.
39.
40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.
49.

Pemilik

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

Sikap Hajat Sdn. Bhd. CL. 075344222

Lee Sau Wai
Wai Lai Yuet

Liew Nyuk Moi
Chan Keng Hock
Chan Keng Luk
Chan Keng Yang

Liau Kieng Siong
Persatuan Meditasi
Vipassana
Kota Kinabalu
Lau Kien Siong

Lau Keing Siong
Lau Kien Siong

Chu Shuk Tsin
Chu Chuk Tsin

Wong Nyuk Kiow
Chong Kui Fung

John @ Affendy bin

Thomas @ Ahmad
Koroh

Siew Khen Kau
Chen Kooi Eng

Sikap Hajat Sdn. Bhd.

Borhan bin Haji
Yaakob

CL. 075362364
PL. 076195143

PL. 076174519

CL. 075367618

CL. 075367627

CL. 075170188

CL. 075170179

NT. 073024147

CL. 075351343
CL. 075210356
CL. 075364939
NT. 073022885

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

5.527
4.188 »
3.658 ”

Sandakan

3.314 ’

3.880 ”

3.868 ’

4.407 "

2.136 »

2.177 ”

1.574 »
5.884 ”
4.046 ”
1.092 ”»

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 Februari 2019.

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.070
0.669
0.692

0.504

0.022

0.962

0.046

0.467

0.691

0.328
0.093
0.879
0.193

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/5/74(30)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the lands set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the 132KV Transmission from MSS Tshun Nyen to PMU
Nenas Hill and 132KV PMU Nenas Hill to PMU Seguntor, Sandakan.

Cap. 69

Plans No. 907300008/1 to 2 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Sandakan, during normal office hours.

SCHEDULE

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square
Hectare(s)

1. Jelita Katsuri Sdn. Bhd. CL. 075402676 18.063 Sandakan 0.069

2. Wong Chuen Lin
Chia Hock Ak @ CL. 075200798 1.388 ” 0.389
Chia Ping Ting

3. PrimaLand & CL. 075359894 3.990 ” 0.606
Development
Sdn. Bhd.

4. Lee Chi Kiun
Lee Lai Wan
Lee Chee Siong
Lee Chi Hing
Lee La Wan CL. 075368624 10.400 ” 0.450
Lee Tung Sang
Lee Chee Kheong
Lee Chee Kong

5. Fong Chan Kua
Chung Yuk Phin
Fong Ka Ling CL. 075118473 2.696 ” 0.615
Fong Ka Mun
Chung Yuk Lin

6. Chew Sin Kaw
Choo Yun Choi CL. 075107792 2.005 ’ 0.019
Lee Chan Vui
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square
Hectare(s)
7. H W E Sdn Bhd CL. 075096641 5.354 Sandakan 0.465
8. Chia Hock Ak @ CL. 075115598 1.214 ’ 0.581
Chia Ping Ting
9. Chin Yu Choi
Chin Vun Chung
Chin Vun Wui CL. 075102635 4.109 ’ 0.040
Chin Voon Pin
10. Wah Mie Realty PL. 076149767 40.468 ’ 3.511
Sdn. Bhd.
11. Kwan Foh Yin
David Kwan Shen Min
Kwan Foh Nyuk CL. 075202452 20.161 ’ 0.203
Kwan Kee Min
Kwan Foh Khin
12. Lo Shun @ Lo Shun
Chung
Lo Sin Chee @ Lo CL. 075364368 8.433 ’ 0.724
Shun Pun
13. Lee Ah Cheong @ CL. 075096963 2.268 ’ 0.246
Lee Kon Shing
14. Lee Hon Hen
Lee Hon Bon
Agatha Lee
Ching Suen CL. 075096758 2.260 0.451
Christopher Lee ’ ) ” ’
Ing Kiat
Lawrence Lee
Tze Dak
15. Wong Shyan Ming PL. 076179443 2.772 ’ 0.290
Yap Chen Guan
16. Eastern Euphoria CL. 075382179 15.700 ’ 1.625
Sdn. Bhd.
17. Sabah Electricity CL. 075205355 9.797 ’ 1.033
Sdn. Bhd.
18. Po Hing Enterprise TL. 077518908 6.466 ’ 0.011

Co. Ltd.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square
Hectare(s)
19. Po Hing Enterprise TL. 077555367 40.580 Sandakan 4.285
Co. Ltd.
20. Hui Fook Hing CL. 075409415 0.663 ’ 0.013
21. Lee Mui Enn CL. 075119425 2.811 " 0.308
22. Lee Mui Enn CL. 075119416 0.786 ” 0.684
23. Perkasa Trading CL. 075133498 2.076 ’ 0.176
Sdn. Bhd.
24. Kimjuta Sdn. Bhd. CL. 075133505 5.184 ” 1.769
25. Sharikat Ra’ayat PL. 076162895 3.730 ” 0.814
Berjaya Sdn. Bhd.
26. Sharikat Ra’ayat CL. 075349441 4.082 ” 0.011
Berjaya Sdn. Bhd.
27. Piting bin Jamal
Bidah Sari binti Piting NT. 073055740 0.555 ” 0.159
28. Mau Kam Tong
Mau Kam Wai CL. 075342586 5.823 ., 0333
Mau Kim Siong
Mau Yin Yin
29. Qaddafi Abdullah NT. 073008214 2.116 ” 0.039
Bajerai
30. Lucky Paints Industries NT. 075469340 7.929 ” 0.036
(Sabah) Sdn. Bhd.
31. Qaddafi Abdullah NT. 073008205 2.140 ’ 0.571
Bajerai
32. Qaddafi Abdullah NT. 073016618 1.914 ” 0.404
Bajerai
33. Tan Shuk Lin @ Martha NT. 073016592 3.925 ” 0.968
34. Chua Siew Ken CL. 075351218 2.108 ” 0.636
35. Cheong Tze Gin CL. 075367529 4.014 ” 1.037
36. Megaces Sdn. Bhd.  CL. 075344606 1.558 0.569
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square
Hectare(s)
37. Sikap Hajat Sdn. Bhd. CL. 075344222 5.527 Sandakan 0.070
38. Lee Sau Wai CL. 075362364 4.188 ’ 0.669
39. Wai Lai Yuet PL. 076195143 3.658 ’ 0.692
40. Liew Nyuk Moi
Chan Keng Hock
Chan Keng Luk PL. 076174519 3.314 ’ 0.504
Chan Keng Yang
41. Liau Kieng Siong
Persatuan Meditasi
Vipassana CL. 075367618 3.880 ' 0.022
Kota Kinabalu
Lau Kien Siong
42. LauReing Siong | oy 175367627 3.868 . 0.962
Lau Kien Siong
43. Chu Shuk Tsin
Chu Chuk Tsin CL. 075170188 4.407 ’ 0.046
44. Wong Nyuk Kiow | "y 75170179 2.136 . 0.467
Chong Kui Fung
45. John @ Affendy bin NT. 073024147 2.177 ’ 0.691
Thomas @ Ahmad
Koroh
46. Siew Khen Kau CL. 075351343 1.574 ’ 0.328
47. Chen Kooi Eng CL. 075210356 5.884 ’ 0.093
48. Sikap Hajat Sdn. Bhd. CL. 075364939 4.046 ’ 0.879
49. Borhan bin Haji NT. 073022885 1.092 ’ 0.193
Yaakob

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of February, 2019.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 68 [No. JKM. PHB. 600-2/5/75(17)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Tapak Pencawang Elektrik SESB di
Kg. Muanad 2, Beluran.

Bab 69

No. Pelan 908300013 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Beluran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Lim Yee Chuan NT. 063018517 2.687 Beluran 0.004

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 Februari 2019.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/5/75(17)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the SESB Electric Substation Site at Kg. Muanad 2, Beluran.

Cap. 69

Plan No. 908300013 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Beluran, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) Square
Hectare(s)
1. Lim Yee Chuan NT. 083018517 2.687 Beluran 0.004

Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of February, 2019.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah.
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No. 69 [No.JKM. PHB. 600-4/1/448(13)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK BANGUNAN MAHKAMAH SYARIAH DI KAMPUNG BENONI
DAERAH PAPAR
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini yang mana pada pendapatnya
adalah dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Bangunan Mahkamah Syariah,
Papar.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Perihal No. Pelan Kawasan
No. Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Benoni ~ Papar 02200127 902100007 5.00 ekar

No. Pelan 902100007 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 5.00 ekar yang
ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 Mac 2019.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM. PHB. 600-4/1/448(13)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR
SYARIAH COURT BUILDING SITE AT KAMPUNG BENONI
DISTRICT OF PAPAR
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say, for
Syariah Court Building Site, Papar.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Kampung Benoni Papar 02200127 902100007 5.00 acres

Plan N0.902100007 showing an area of approximately 5.00 acres delineated in green
colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of March, 2019.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI MOHD SHAFIE BIN HAJI APDAL,
Chief Minister of Sabah
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No. 70

TENDER NOTICES

KENYATAAN TENDER

[No. JKR. JUB (S)600-5/1/358 J1d.2

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori

dan Harga .| Tarikh Melapor Diri, M
por Diri, Masa
Tajuk Projek Pengkhususan/ Dokumen Jenis & Tempat bagi
Kelas, Kepala Tender ) p g
dan Sub-Kepala Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Nominated Opsyen 1 RM300.00 Sahaja| Terbuka 25hb Februari 2019 (Isnin)
Sub-Contract 10.00 Pagi, Bilik
For Pemasangan | Berdaftar dengan Mesyuarat Tapak Bina
SistemELV  |CIDB Mahkamah Syariah
untuk Kompleks | . Negeri Sabah., Teluk
Ibu Pejabat D %’iiﬁi%?lng Likas, Kota Kinabalu.
g/[ahkilm;}h ) Pendaftaran
yariah Negeri CIDB;
y Nota:
Sabah :
o g;?gggﬁ ME Petender WAJIB hadir
Pengkhususan: pada tarikh dan masa

E02 (tambahan
seperti sistem
pemasangan
dan penggerak,
sistem
keselamatan dan
sebagainya)

dan

ii) memegang sijil
Perolehan Kerja
Kerajaan (SPKK)
yang masih sah.

Atau
Opsyen 2

i) Berdaftar dengan
PUKONSA
Kelas C Sahaja,
Tajuk VII, Tajuk
Kecil 15 (Extra
Low Voltage
Electrical/
Electronic
Engineering
System)

dan

ii) memegang
Perakuan
Pendaftaran CIDB

yang masih sah

yang telah ditetapkan
seperti di atas. Dokumen
Tender tidak akan
dikeluarkan kepada
petender yang gagal
menghadiri Taklimat/
Lawatan Tapak pada
tarikh dan masa yang
telah ditetapkan tersebut.

Hanya penama yang
dinamakan di dalam sijil
pendaftaran  SPKK/
PUKONSA sahaja yang
dibenarkan menghadiri
Taklimat/ Lawatan Tapak
bagi projek ini.
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Tarikh dan Masa Penjualan 25hb Februari 2019 sehingga 18hb Mac 2019
Dokumen Tender Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender 18hb Mac 2019 (Isnin- Jam 12.00 tengah hari)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,

Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

1.  Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil (CIDB) atau wakil-wakil yang
ditauliahkan sahaja (pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan SIJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender atau sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan
‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang masih SAH tempoh pendaftaran
pada tarikh tutup tender.

2.2 salinan sijil-sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan; dan

2.3 Borang Lawatan Tapak yang telah dilengkapkan dan ditandatangani oleh *Ketua
Cawangan/ Jurutera Bahagian/ Jurutera Daerah atau wakil yang ditauliahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Ketua Penolong Pengarah/ Elektrik,
Cawangan Elektrik, JKR Putatan, Kota Kinabalu atau Ketua Penolong Pengarah/ Ukur Bahan,
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat 5, Ibu Pejabat JKR, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperolehi semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.
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TENDER NOTICES - (cont.)

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

IR. RICHARD JoMIT KINSIL,
Pengarah Kerja Raya.

No. 71 [No. JKR. JUB (5)600-5/1/358 J1d.2
KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi

perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori

dan Harga . | Tarikh Melapor Diri, M
por Diri, Masa
Tajuk Projek Pengkhususan/ Dokumen Jenis & Tempat bagi
Kelas, Kepala Tender Tender Taklimat/L p gT o«
dan Sub-Kepala ende Imat/Lawatan 1ap
Nominated Opsyen 1 RM250.00 Terbuka 25hb Februari 2019 (Isnin)
Sub-Contract Sahaja 10.00 Pagi, Bilik
for Pemasangan Berdaftar dengan Mesyuarat Tapak Bina
Sistem CIDB Mahkamah Syariah

Teknologi 5 M Negeri Sabah, Teluk
Maklun}at qan i) Peigll;%lanng Likas, Kota Kinabalu.
Komunikasi Pendaftaran Nora:
(ICT) Untuk CIDB; ota: .
Kompleks Ibu Gred: G4 Petender WAJIB hadir
Pejabat Kategori: ME pada tarikh dan mesa
Mahkamah Pengkhususan: yang telah ditetapkan
Syariah Negeri E02 (tambahan Separti di atas Dokurmen
Sabah seperti sistem Tender tidak akan
pemasangan dikdluarkan kepada
dan penggerak, petender yang kf;agal
sistem menghadiri Taklimat/
keselamatan Lawatan Tapak pada
dan sebagainya) tarikh dan mesa
dan tdahditeapkantersut.
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Tajuk Projek

Gred, Kategori Harga
dan Dokumen

Pengkhususan/ Tender

Kelas, Kepala
dan Sub-Kepala

Jenis
Tender

Tarikh Melapor Diri, Masa
& Tempat bagi
Taklimat/Lawatan Tapak

ii) memegang sijil
Perolehan Kerja
Kerajaan (SPKK)
yang masih sah.

Atau
Opsyen 2

i) Berdaftar dengan
PUKONSA
Kelas C Sahaja,
Tajuk VII, Tajuk
Kecil 15 (Extra
Low Voltage
Electrical/
Electronic
Engineering
System)

dan

ii) memegang+
Perakuan
Pendaftaran CIDB

yang masih sah

Hanya penama yang
dinamakan di dalam sijil
pendaftaran SPKK/
PUKONSA sahaja yang
dibenarkan menghadiri
Taklimat/ Lawatan Tapak
bagi projek ini.

Tarikh dan Masa Penjualan

25hb Februari 2019 sehingga 18hb Mac 2019
Dokumen Tender Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,

Tarikh Tutup Tender 18hb Mac 2019 (Isnin- Jam 12.00 tengah hari)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
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TENDER NOTICES - (cont.)

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil (CIDB) atau wakil-wakil yang
ditauliahkan sahaja (pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan SJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender atau sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan
‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang masih SAH tempoh pendaftaran
pada tarikh tutup tender.

2.2 salinan sijil-sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan; dan

2.3 Borang Lawatan Tapak yang telah dilengkapkan dan ditandatangani oleh *Ketua
Cawangan/ Jurutera Bahagian/ Jurutera Daerah atau wakil yang ditauliahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Ketua Penolong Pengarah/ Elektrik,
Cawangan Elektrik, JKR Putatan, Kota Kinabalu atau Ketua Penolong Pengarah/ Ukur Bahan,
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat 5, Ibu Pejabat JKR, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperolehi semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sababh,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

IR. RICHARD JoMII KINSIL,
Pengarah Kerja Raya.
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TENDER NOTICES
No. 72 [No. JKR. JUB (S)600-5/1/358 J1d.2
KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori

dan Harga ~ Tarikh Melapor Diri, M
por Diri, Masa
Tajuk Projek Pengkhususan/ Dokumen Jenis & Tempat bagi
Kelas, Kepala Tender ) P g
dan Sub-Kepala Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Nominated Opsyen 1 RM700.00 Sahaja| Terbuka 25hb Februari 2019 (Isnin)
Sub-Contract 10.00 Pagi, Bilik
For Pemasangan | Berdaftar dengan  pempayaran Mesyuarat Tapak Bina
Elektrik untuk |C1PB hendaklah dibuat: Mahkamah Syariah
Kompleks Ibu |. egert sabah, Ielu
Pej abr;t i) ll\b/leglkegang Likas, Kota Kinabalu.
erakuan
Mahkamah Pendaftaran ii) dalam
Syariah Negeri CIDB; bentuk Nota:
Sabah : Bank Deraf/ :
and gzr:t:gg(gi? ME K(ilrr;ma;fmf Petender WAJIB hadir
Pengkhususan: Wang/ pada tarikh dan masa
E04 (Kerja-Kerja yang telah ditetapkan
Tja-Ker) Wang Pos g
Pendawaian Am) Vinalan seperti di atas. Dokumen
yang dipatang Tender tidak akan
dan ‘L‘ztas nama dikeluarkan kepada
Jabatan petender yang gagal
ii) memegang sijil | Akauntan menghadiri Taklimat/
Perolehan Kerja Negara. Lawatan Tapak pada
Kerajaan (SPKK) |  Malaysia tarikh dan masa yang
yang masih sah.| Sabah”

Atau
Opsyen 2

i) Berdaftar dengan
PUKONSA
Kelas A Sahaja,
Tajuk VII, Tajuk
Kecil 1 (General
Wiring Works)

dan

ii) memegang
Perakuan
Pendaftaran CIDB

yang masih sah_

telah ditetapkan tersebut.

Hanya penama yang
dinamakan di dalam sijil
pendaftaran  SPKK/
PUKONSA sahaja yang
dibenarkan menghadiri
Taklimat/ Lawatan Tapak
bagi projek ini.
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TENDER NOTICES - (cont.)

Tarikh dan Masa Penjualan 25hb Februari 2019 sehingga 18hb Mac 2019
Dokumen Tender Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender 18hb Mac 2019 (Isnin- Jam 12.00 tengah hari)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,

Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil (CIDB) atau wakil-wakil yang
ditauliahkan sahaja (pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan SIJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender atau sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan
‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang masih SAH tempoh pendaftaran
pada tarikh tutup tender.

2.2 salinan sijil-sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan; dan

2.3 Borang Lawatan Tapak yang telah dilengkapkan dan ditandatangani oleh *Ketua
Cawangan/ Jurutera Bahagian/ Jurutera Daerah atau wakil yang ditauliahkan.

3.  Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Ketua Penolong Pengarah/ Elektrik,
Cawangan Elektrik, JKR Putatan, Kota Kinabalu atau Ketua Penolong Pengarah/ Ukur Bahan,
Cawangan Ukur Bahan, Tingkat 5, Ibu Pejabat JKR, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperolehi semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.
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6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

IR. RICHARD JoMI KINSIL,
Pengarah Kerja Raya.

No. 73 [No. JKR. JUB (S)600-5/1/358 J1d.2
KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori
dan Harga . | Tarikh Melapor Diri, M
por Diri, Masa
Tajuk Projek l;gngkhususan/ Dokumen TJ en(lis & Tempat bagi
elas, Kepala Tend ender )
dan Sub-Kepala ender Taklimat/Lawatan Tapak
Nominated Opsyen 1 RM150.00 Terbuka 25hb Februari 2019 (Isnin)
Sub-Contract Sahaja 2.30 Petang, Bilik
For Sistem Lif | Berdaftar dengan Mesyuarat Tapak Bina
dan Dumbwaiter| C1PB Pembayaran Mahkamah Syariah
untuk Kompleksg i) Memegang hendaklah dibuat: ]E\_Ile(ageri( Sabalg, Tilulk
Ibu Pejabat Perakoan ' ikas, Kota Kinabalu.
Mahkamah Pendaftaran i) dalam Nota:
Syariah Negeri CIDB; bentuk Bank : .
Sabah Gred: G4 Deraf Petender.WAJIB hadir
Kategori: ME yang dipalang pada tarikh dan masa
Pengkhususan: atas nama yang .tellah ditetapkan
MO3 (Lif dan “Jabatan seperti di atas. Dokumen
Eskalator) Akauntan Tender tidak akan
dikeluarkan kepada
dan ]1‘\’/Ieglara. petender yang gagal
aaysia menghadiri Taklimat/
Sabah Lawatan Tapak pada
tarikh dan masa yang
Atau telah ditetapkan tersebut.




21 Mac 2019

180 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH
TENDER NOTICES - (cont.)
) ) Gred, Kategori Harga Jenis Tarikh Melapor Diri, Masa
Tajuk Projek dan Dokumen Tender & Tempat bagi
Pengkhususan/ Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Kelas, Kepala
dan Sub-Kepala
ii) memegang sijil Atau Hanya penama yang
Perolehan Kerja dinamakan di dalam sijil
Kerajaan (SPKK) pendaftaran SPKK/
yang masih sah. ii) secara PUKONSA sahaja yang
A tunai dibenarkan menghadiri
tau kepada Taklimat/ Lawatan Tapak
Opsyen 2 Penerima bagi projek ini.
Pembayaran,
1) Berdaftar dengan Bahagian
PUKONSA ) Akaun,
¥ela§ ﬁlsf}h?u i Tingkat Bawah,
ajuk I, Taju ;
Kecil 2 (Lif dan jbl'gRP cjabat
Eskalator) ’
Bangunan
dan KPI, Jalan
B Sembulan,
ii) memegang Kota Kinabalu.
Perakuan
Pendaftaran CIDB|
yang masih sah
Tarikh dan Masa Penjualan 25hb Februari 2019 sehingga 18hb Mac 2019

Dokumen Tender

Isnin - Khamis

Jumaat

- 8.30 pagi - 12.00 tengah hari

- 2.00 petang - 4.00 petang

- 8.30 pagi - 11.00 pagi

- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender

18hb Mac 2019 (Isnin- Jam 12.00 tengah hari)

Tender

Tempat Memasukkan

Peti Tawaran,
Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu, Sabah.
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1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil (CIDB) atau wakil-wakil yang
ditauliahkan sahaja (pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan SJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender atau sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan
‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang masih SAH tempoh pendaftaran
pada tarikh tutup tender.

2.2 salinan sijil-sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan; dan

2.3 Borang Lawatan Tapak yang telah dilengkapkan dan ditandatangani oleh *Ketua
Cawangan/ Jurutera Bahagian/ Jurutera Daerah atau wakil yang ditauliahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Ketua Penolong Pengarah/
Mekanikal, Cawangan Mekanikal, JKR Putatan, Kota Kinabalu atau Ketua Penolong
Pengarah/ Ukur Bahan, Cawangan Ukur Bahan, Tingkat 5, Ibu Pejabat JKR, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperolehi semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat Jabatan
Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

IR. RICHARD JoMII KINSIL,
Pengarah Kerja Raya.
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TENDER NOTICES
No. 74 [No. JKR. JUB (S)600-5/1/358 J1d.2

KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori

Tajuk III, Tajuk
Kecil 10
(Pemasangan
Sistem Mencegah
Kebakaran)

dan

ii) memegang

Perakuan
Pendaftaran CIDB
yang masih sah

Jalan Sembulan,
Kota Kinabalu.

dan Harga ~ Tarikh Melapor Diri, M
por Diri, Masa
Tajuk Projek Pengkhususan/ Dokumen Jenis & Tempat bag:
Kelas, Kepala Tender ) p g
dan Sub-Kepala Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Nominated Opsyen 1 RM150.00 Sahaja| Terbuka 25hb Februari 2019 (Isnin)
Sub-Contract 2.30 Petang, Bilik
For Sistem Berdaftar dengan Pembayaran Mesyuarat Tapak Bina
Pencegah CIDB hendaklah dibuat: Mahkamah Syariah
Kebakaran dan | . egeri Sabah, lelu
Penggalak D) II\J/Ierrll(egang Likas, Kota Kinabalu.
erakuan
untuk Kompleks |  pepdaftaran i) dalam
Ibu Pejabat CIDB; bentuk Bank Nota:
Mahkamah Gred: G4 Deraf ora: .
Syariah Negeri Kategori: ME yang dipalang Petender WAJIB hadir
Sabah Pengkhususan: atas nama pada tarikh c'ian masa
MO2 (Sistem “Jabatan yang telah ditetapkan
Pencegahan dan Ak seperti di atas. Dokumen
Perlindungan auntan Tender tidak akan
Kebakaran) Negara' dikeluarkan kepada
Malayffa petender yang gagal
dan Sabah menghadiri Taklimat/
B Lawatan Tapak pada
ii) memegang sijil Atau tarikh dan masa yang
Perolehan Kerja telah ditetapkan tersebut.
Kerajaan (SPKK)
yang masih sah. i) secara Hanya penama yang
A tunai kepada dinamakan di dalam sijil
tau Penerima pendaftaran  SPKK/
Pembayaran, PUKONSA sahaja yang
Opsyen 2 Bahagian Akaun, dibenarkan menghadiri
i) Berdaftar dengan | 7Tingkat Bawah, Takllzmat( La.wz.ztan Tapak
PUKONSA Ibu Pejabat JKR, bagi projek ini.
Kelas C Sahaja, | Bangunan KPI,




21 Mac 2019 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 183

Tarikh dan Masa Penjualan 25hb Februari 2019 sehingga 18hb Mac 2019
Dokumen Tender Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang

Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang

Tarikh Tutup Tender 18hb Mac 2019 (Isnin- Jam 12.00 tengah hari)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,

Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil (CIDB) atau wakil-wakil yang
ditauliahkan sahaja (pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan SIJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender atau sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan
‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang masih SAH tempoh pendaftaran
pada tarikh tutup tender.

2.2 salinan sijil-sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan; dan

2.3 Borang Lawatan Tapak yang telah dilengkapkan dan ditandatangani oleh *Ketua
Cawangan/ Jurutera Bahagian/ Jurutera Daerah atau wakil yang ditauliahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Ketua Penolong Pengarah/
Mekanikal, Cawangan Mekanikal, JKR Putatan, Kota Kinabalu atau Ketua Penolong
Pengarah/ Ukur Bahan, Cawangan Ukur Bahan, Tingkat 5, Ibu Pejabat JKR, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperolehi semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat
Jabatan Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.
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TENDER NOTICES - (cont.)

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

IR. RICHARD JoMII KINSIL,
Pengarah Kerja Raya.

No. 75 [No. JKR. JUB (S)600-5/1/358 J1d.2
KENYATAAN TENDER

Tender adalah dipelawa daripada petender-petender untuk membuat tawaran bagi
perolehan kerja berikut:-

Gred, Kategori
dan Harga - Tarikh Melapor Diri, M
por Diri, Masa
Tajuk Projek Pengkhususan/ Dokumen Jenis & Tempat bagi
Kelas, Kepala Tend Tender .
dan Sub-Kepala ender Taklimat/Lawatan Tapak
Nominated Opsyen 1 RM150.00 Terbuka 25hb Februari 2019 (Isnin)
Sub-Contract Sahaja 2.30 Petang, Bilik
For Sistem Berdaftar dengan Mesyuarat Tapak Bina
Penyaman CIDB Pembayaran IE\I/Iahk?rSn?)h al?yfll"rifli(
Udara dan . hendaklah dibuat: vegert sabah, 1elu
Pengudaraan i) ll\p/gglli%lanng | Likas, Kota Kinabalu.
Mekanikal Pendaftaran i) dalam Nota:
untuk Kompleks CIDB: bentuk Bank : .
’ Petender WAJIB had
Ibu Pejabat Gred: G5 Deraf elender adir
Mahkamah Kategori: ME yvang dipalang pada tarikh qfan masa
Syariah Negeri Pengkhususan: atas nama yang .tellah ditetapkan
Sabah MOT (Sistem “Jabatan seperti di atas. Dokumen
Hawa Dingin) Akauntan Tender tidak akan
dikeluarkan kepada
dan Negara petender yang gagal
Malays”za menghadiri Taklimat/
Sabah Lawatan Tapak pada
tarikh dan masa yang
Atau telah ditetapkan tersebut.
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Gred, Kategori Harga ; Tarikh Melapor Diri, Masa
. . Jenis ’
Tajuk Projek dan Dokumen Tender & Tempat bagi
Pengkhususan/ Tender Taklimat/Lawatan Tapak
Kelas, Kepala
dan Sub-Kepala
ii) memegang sijil |ii) secara Hanya penama yang
Perolehan Kerja| 44 kepada dinamakan di dalam sijil
Kerajaan (SPKK)|  p,,.crima pendaftaran SPKK/
yang masih sah. Pembayaran’ PUKONSA Sahaja yang
A Bahagian Akaun, dibenarkan menghadiri
tau Tingkat Bawah, Takl.imat{ la.vvqtan Tapak
Opsyen 2 Ibu Pejabat JKR, bagi projek ini.
Bangunan KPI,
i) Berdaftar dengan | Jalan Sembulan,
PUKONSA Kota Kinabalu.
Kelas B Sahaja,
Tajuk III, Tajuk
Kecil 1 (Sistem
Penyaman Udara
Dan Pengalih
Udara)
dan
ii) memegang
Perakuan
Pendaftaran CIDB
yang masih sah
Tarikh dan Masa Penjualan 25hb Februari 2019 sehingga 18hb Mac 2019
Dokumen Tender Isnin - Khamis - 8.30 pagi - 12.00 tengah hari
- 2.00 petang - 4.00 petang
Jumaat - 8.30 pagi - 11.00 pagi
- 2.00 petang - 4.00 petang
Tarikh Tutup Tender 18hb Mac 2019 (Isnin- Jam 12.00 tengah hari)
Tempat Memasukkan Peti Tawaran,
Tender Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,
88592 Kota Kinabalu, Sabah.
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TENDER NOTICES - (cont.)

1. Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada wakil-wakil yang ditauliahkan sahaja
(pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil (CIDB) atau wakil-wakil yang
ditauliahkan sahaja (pegawai-pegawai syarikat yang dinyatakan dalam sijil PUKONSA).

2. Dokumen-dokumen berikut, adalah WAJIB dikemukakan semasa membeli Dokumen
Tender:-

2.1 Sijil-sijil ASAL ‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ dan SJIL PERAKUAN
PEROLEHAN KERJA KERAJAAN (SPKK)’ yang masih SAH tempoh
pendaftaran pada tarikh tutup tender atau sijil-sijil ASAL ‘PUKONSA’ dan
‘PERAKUAN PENDAFTARAN CIDB’ yang masih SAH tempoh pendaftaran
pada tarikh tutup tender.

2.2 salinan sijil-sijil seperti tersebut di perenggan 2.1 yang belum disahkan; dan

2.3 Borang Lawatan Tapak yang telah dilengkapkan dan ditandatangani oleh *Ketua
Cawangan/ Jurutera Bahagian/ Jurutera Daerah atau wakil yang ditauliahkan.

3. Pemilik Sijil PUKONSA yang telah mendapat Surat Kelulusan Pendaftaran Baru/
Pembaharuan daripada PUKONSA hendaklah mengemukakan dokumen-dokumen sokongan
seperti berikut:-

3.1 Nama Pemilik Syarikat yang telah DISAHKAN oleh pihak PUKONSA, dan
3.2 Resit ASAL Penjelasan Pembayaran Kelulusan.

4. Borang Lawatan Tapak boleh diperoleh di pejabat Ketua Penolong Pengarah/
Mekanikal, Cawangan Mekanikal, JKR Putatan, Kota Kinabalu atau Ketua Penolong
Pengarah/ Ukur Bahan, Cawangan Ukur Bahan, Tingkat 5, Ibu Pejabat JKR, Kota Kinabalu.

5. Dokumen Meja Tender boleh disemak dan Dokumen Tender boleh diperolehi semasa
waktu pejabat, di Kaunter Penjualan Dokumen Tender, Tingkat Bawah, Ibu Pejabat
Jabatan Kerja Raya, 88582 Kota Kinabalu.

6. Semua Dokumen Tender hendaklah dimasukkan ke dalam sampul surat yang
dimeterikan serta bertanda nombor rujukan tender dan dialamatkan kepada:

Setiausaha,

Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Perbendaharaan Malaysia Sababh,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh,

88592 Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
petender-petender jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan dan syarat-syarat yang
berkaitan telah dipatuhi.

IR. RICHARD JoMII KINSIL,
Pengarah Kerja Raya.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2019 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2019
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2018 (dijjilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ASDK., ADK, B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2019.
P.K. 0001 (L) - 2019



